司的实际控制权。

根据《股份转让框架协议》相关约定，济南产发资本拟以现金方式代顾永德先生清偿负债，协助债

务人顾永德先生偿还债务。

2、长投八达（芜湖）投资中心（有限合伙）（以下简称“长投八达” ）及其关联方长城国融投资管理

有限公司（以下简称“长城国融” ）于2020年10月29日与济南产发资本签署了《债权转让协议》：长投八

达及其关联方长城国融将基于《合作协议》、《借款合同》、《股票质押合同》、《保证合同》、《股票收益

权转让合同》等对顾永德享有的标的债权转让给济南产发资本，转让价格按照人民币柒亿叁仟万元（小

写：人民币730,000,000.00元）计算。 详见公司2020年10月30日披露于巨潮资讯网的《关于控股股东、

实际控制人签署〈股份转让框架协议〉暨公司控制权拟变更的进展公告》（公告编号：2020-049）。

二、进展情况

公司于今日接到通知， 济南产发资本于2020年11月2日将标的债权转让价款人民币柒亿叁仟万元

（小写：人民币730,000,000.00元）已支付给长投八达，长投八达及其关联方长城国融对公司控股股东、

实际控制人顾永德先生享有的标的债权变更为由济南产发资本享有， 顾永德先生持有的上市公司84,

000,000股股份的质押权人亦由长投八达变更为济南产发资本， 上述债权人及质押权人变更为济南产

发资本。

三、其它说明及风险提示

1、本次标的债权转让价款的支付完成，推进了《股份转让框架协议》约定的公司控制权变更的进

程，不会对公司的正常生产经营产生影响。

2、目前《股份转让框架协议》的其他交易方案细节仍在沟通协商，公司董事会将持续关注相关事项